УИД 16MS0043-01-2022-001222-35
                                                                                                    Дело №5-8-220/22
Постановление

       10 июня 2022 года                                                                      город Казань
Мировой судья судебного участка №8 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Ахметова Ф.Д., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении руководителя общества с ограниченной ответственностью «Зимняя Горка-2», Гамировой М.М., /данные изъяты/,
установил:

Руководитель общества с ограниченной ответственностью «Зимняя Горка-2» Гамирова М.М. не выполнила в установленный срок – до /данные изъяты/года требования представления от /данные изъяты/года об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, выданного должностным лицом начальником Межрайонной ИФНС России №4 по Республике Татарстан советником государственной гражданской службы  Российской Федерации 2 класса /данные изъяты/. по результатам рассмотрения дела об административном правонарушении по ч.5 ст.14.13 Кодекса РФ об административных правонарушениях. Представление об устранении причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения от /данные изъяты/. направлено инспекцией заказным письмом с уведомлением, вручено Гамировой М.М. /данные изъяты/.

В судебное заседание Гамирова М.М. не явилась, извещена.
В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствии указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случае, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела, и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела, либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

Поскольку Гамирова М.М. о времени и месте рассмотрения дела извещена мировым судьей надлежащим образом, с ходатайством об отложении  рассмотрения дела последняя к мировому судье не обращалась, а ее отсутствие не препятствует объективному и полному рассмотрению дела, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в ее отсутствие.
В соответствии со статьей 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или   отсутствие    события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.

Вина Гамировой М.М., в совершении административного правонарушения подтверждается материалами административного  дела, а именно:

- протоколом об административном правонарушении /данные изъяты/года, где отражены обстоятельства административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

- копиями отчетов об отслеживании почтового отправления,
- копией уведомления о времени и месте составления протокола об административном правонарушении от /данные изъяты/.,

- копией представления  от /данные изъяты/года об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, выданного должностным начальником Межрайонной ИФНС России №4 по Республике Татарстан Советником государственной гражданской службы Российской Федерации, где отображены причины и условия, способствовавшие совершению административного правонарушения и срок, в течение которого необходимо предоставить информацию о принятых мерах;

- копией постановления №/данные изъяты/ о назначении административного наказания от /данные изъяты/., вступившей в законную силу /данные изъяты/.
    Мировой судья квалифицирует действия директора общества с ограниченной ответственностью «Зимняя Горка-2», Гамировой М.М. по статье 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность мировым судьей не установлено.

На основании вышеизложенного мировой судья считает, что достижение целей административного наказания возможно при назначении директору общества с ограниченной ответственностью «Зимняя Горка-2», Гамировой М.М. административного наказания в виде административного штрафа в минимальном размере, не усмотрев оснований для назначения более строгого размера наказания, предусмотренного санкцией статьи 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 19.6, 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать руководителя общества с ограниченной ответственностью «Зимняя Горка-2», Гамирову М.М. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 4.000 (четырех тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: Получатель УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 019205400, сч.№40102810445370000079, сч.№03100643000000011100, Банк получателя Отделение НБ Республика Татарстан банка России // УФК по РТ г.Казань, КБК 73111601193019000140, УИН /данные изъяты/.

Документ об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 8 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань улица Габишева,35, до истечения 60 дневного срока для добровольной оплаты штрафа. В случае отсутствия сведений об оплате штрафа по истечению 60 дневного срока с момента вступления постановления в законную силу, данное постановление направляется на принудительное исполнение в Службу судебных приставов.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 Кодекса).

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня его вынесения через мирового судью.

Согласовано
Мировой судья                                                                          Ф.Д.Ахметова
1